



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร
ตำบลโป่งแดง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง ได้ดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร ตำบลโป่งแดง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ 7,226,200.- บาท (เจ็ดล้านสองแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วยบุคคล ดังนี้

- | | | |
|----------------------------|-----------------------------|----------------|
| 1.นายกานต์ กลั่นทองสุข | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการฯ |
| 2.นายอนุชา มนตรีบริรักษ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |
| 3.นายทรงศักดิ์ แสนประเสริฐ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

ได้ประกาศใช้ราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร ตำบลโป่งแดง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ 7,226,200.-บาท (เจ็ดล้านสองแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

(นายอำพล โทษา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง

หมายเหตุ เนื่องจากวงเงินงบประมาณที่ได้รับการสนับสนุนเงินอุดหนุนเฉพาะกิจตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ฯลฯ งบประมาณ 7,226,200.-บาท (เจ็ดล้านสองแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน) แต่ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2569 เป็นเงิน 7,223,290.83.-บาท (เจ็ดล้านสองแสนสองหมื่นสามพันสองร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบสามสตางค์) ซึ่งมีวงเงินที่ต่ำกว่างบประมาณ 2,909.17.-บาท (สองพันเก้าร้อยเก้าบาทสิบเจ็ดสตางค์) จึงขออนุมัติดำเนินการจัดจ้างในวงเงินตามงบประมาณราคากลางที่คำนวณด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ งบประมาณ 7,223,290.83.-บาท (เจ็ดล้านสองแสนสองหมื่นสามพันสองร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบสามสตางค์)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง อำเภอลำทะลุ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,226,200.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 7,223,290.83 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กานต์ กลั่นทองสุข ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ทรงศักดิ์ แสนประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 อนุชา มนต์บริรักษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาวุโส

อนุชา มนต์บริรักษ์

20 มกราคม 2569 13:45:12

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 1.1.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	2,625.000	158.47	415,983.75	1.3610	215.67	566,153.88
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	525.000	769.80	404,145.00	1.3610	1,047.69	550,041.34
3	2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	301.880	524.05	158,200.21	1.3610	713.23	215,310.48
	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

อนุชา มนตรีบริรักษ์

20 มกราคม 2569 13:45:17

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	3.1.1	ตร.ม.	10,500.000	390.39	4,099,095.00	1.3610	531.32	5,578,868.29
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	102.000	182.41	18,605.82	1.3610	248.26	25,322.52
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	942.000	79.12	74,531.04	1.3610	107.68	101,436.74
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,750.000	78.16	136,780.00	1.3610	106.37	186,157.58
						รวมราคากลาง		7,223,290.83

อนุชา มนตรีบริรักษ์

20 มกราคม 2569 13:45:17

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
	องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านโป่งแดง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,750 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแดง


(ทรงศักดิ์ แสนประเสริฐ)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(กานต์ กลั่นทองสุข)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อนุชา มนตรีบริรักษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุชา มนตรีบริรักษ์

20 มกราคม 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม